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طبیعت

مطالعه در خصوص شکل گرفتن اولین اجتماعات بشری 
و تمدن‌ها از ابتدایی‌ترین مواردی است که اهمیت موضوع 
طبیعت را به یادآور می‌شود. مواردی که امروز زیر سایه 
پیشرفت تمدن‌ها کم اهمیت جلوه داده شده‌اند و امروزه 
این جوامع بشری هستند که با دست خود تیشه برداشته 
و به ریشه علل پیدایش وجود خود و شکل‌گیری اولین 
اجتماعات می‌زند. موضوع آب و درختان امروزه تبدیل به 
چالش برانگیزترین مباحث روز در جوامع مختلف انسانی 

در سراسر جهان تبدیل شده است. 
بشر در طول دوران طبیعت را استخراج کرده است و بعد 
از انجام مراحل مختلف برای بهبود دادن ماهیت آن جهت 
استفاده از این مواد در زندگی و وسایل هر روزه خودمان  
آنچنان باید ماهیت وجودی آنها دیده نشده است. 
تحقیقات نشان می‌دهد موازت با پیشرفت دانش بشری 
آنچنان که باید ارزش طبیعت بیشتر نشده است یا بهتر 
است بگوییم به موازت استفاده بشر از مهد فعالیت‌های 
انسانی آنچنان که باید جایگزینی برای آن در نظرگرفته 
نشده است. این موضوع امروز سبب تشکیل گروه‌های 
حافظ محیط زیست شده است. تقریباً می‌توان ادعا کرد 
گردهمایی در سطح جهانی تشکیل نمی‌شود مگر اینکه در 

حاشیه آن اعتراضات محیط زیستی برگزار نشود.
اما موضوع درخت نیز از این قائده مستثنی نیست. درختی 
که از آن به عنوان ریه‌های تنفسی زمین یاد می‌شود و 
در آموزه‌های اسامی‌نیز بر حفظ و نگه داشت آن بسیار 
تأکید می‌شود.  امروز در سازو کارهای شهری آنچنان که 
باید به جایگاه درخت ارج نهاده نمی‌شود و متأسفانه به 
جای پرکردن جای خالی درختان در میان باغات با نهال 
یا درختان جوان‌تر، به راحتی با تغییر کاربری آن قطعه از 
باغ موافقت می‌شود اقدامی‌که ممکن است مابقی درختان 

را تحت تأثیر قرار دهد. 
به هر حال موضوع درخت و درختکاری مسئله‌ای با 
اهمیت در دوران جنگل خواری وگسترش شهرنشینی 
است. بعید نیست روزی فرا برسید که بشر با دست خود 
عواملی را که موجب شکل‌گیری تمدن‌ها شده است با 

اقدامات نسنجیده از بین ببرد.  3

رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 

شهر شیراز خبر داد:

برگزاری اولین همایش 

بین‌المللی سرمایه‌گذاری 

در سال آینده

2

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:
دسترسی به افراد در مراکز 
هسته‌ای ایران صحت ندارد

انرژی  سازمان  کمالوندی، سخنگوی  بهروز 
اتمی در مورد برخی ادعا‌ها پیرامون اعطای 
دسترسی به افراد در گفت‌وگو‌های ایران و 
اژانس گفت: در طول دو روزی که گروسی 
و هیئت همراه در ایران بودند هیچ گاه بحث 

دسترسی به افراد مطرح نشد و هیچ ...

نرخ تورم سال آینده کمتر از امسال خواهد بود
صفحه 5

رئیس جمهور:
 ساخت ۲۳ هزار مسکن توسط 

کمیته امداد از جلوه‌های 
ارزشمند این نهاد است

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور  آیت‌ا... سید 
در آیین واگذاری۲۳ هزار واحد مسکن به 
خانواده‌های تحت‌پوشش کمیته امداد سراسر 

2کشور در پاستور، کلید ۲۳ هزار...

معاون امنیتی انتظامی  وزیر کشور:
طراحان مسمومیت‌های 

دختران دانش‌آموز همان 
طراحان شعار زن، زندگی و 

آزادی هستند
سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی 
انتظامی وزیر کشور در مورد مسمومیت‌های 

اخیر پیش آمده برای دانش‌آموزان... 2

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

نخستین جشنواره گل و گیاه عیدانه ، نخستین نمایشگاه تولیدات مشاغل خانگی )عیدانه( ، نمایشگاه شیرینی و شکلات ، 

سیزدهمین نمایشگاه سفره هفت سین، گل آرایی و تزیینات منزل و سیزدهمین نمایشگاه سوغات، هدایا و هنرهای دستی بانوان 
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.

15 الی 19 اسفند ماه 

ساعت بازید: 16 الی 21

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 071-36200040-44
نمابر: 36200047

www.farsfair.ir :وبسایت

تخته‌گاز 
کرایه تاکسی

 ایراد فرمانداری به ساخت فیلم »وضعیت نارنجی«، 
بررسی لایحه شهرداری در خصوص کرایه تاکسی و 
اتوبوس از جمله مصوبات صحن علنی در جلسه صد 
و هفتم سال 1401بود. با توجه به اینکه مشارکت 
شهرداری درساخت فیلم »وضعیت نارنجی« که حاوی 
آموزش‌های شهروندی بوده و در شهر شیراز تهیه و 
ساخته می‌شود و مرتبط با مسائل اجرایی شهرداری 

می‌باشد و همچنین طرف قرارداد شهرداری شرکت 
فیلم‌سازی کشتان فیلم می‌باشد و از محل بودجه 
آموزش شهروندی شهرداری شیراز تأمین اعتبار 
می‌گردد، لذا شورای اسلامی ‌شهر شیراز به مصوبه 
اصرار  مورخ 1401/11/24  شماره 1401/17139/ش 
می‌نماید. پرداخت هدیه یک میلیون و 500 هزار 

تومانی به مناسبت ولادت با ...

تعلق سهام‌عدالت به 
جاماندگان تا پایان اسفند 

صفحه7قطعی می‌شود

صفحه 3

رئیس سازمان فرهنگی شهرداری شیراز بیان کرد: 
برگزاری رویداد آیینی پخت سمنی شیرازی

شهردار منطقه چهار:
33بلوار صلح به‌طور کامل ۲ بانده شد

خانواده‌های دارای 4 فرزند و بیشتر 
زمین یا واحد مسکونی می‌گیرند

فارس- نمایندگان مجلس شورای اسامی در نشست 
علنی در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال 
1402 کل کشور، با اصلاح بند )ح( تبصره )11( ماده 
واحده این لایحه درباره تحقق قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت به پیشنهاد زهره سادات لاجوردی، 

نماینده تهران موافقت کردند.
بر اساس بند )ح( تبصره )11( ماده واحده لایحه بودجه 
1402؛ به‌منظور حمایت از خانواده و تحقق جوانی 
جمعیت، وزارت راه و شهرسازی مکلف است در سال 
1402 یک قطعه زمین یا واحد مسکونی ‌‌به‌صورت 
رایگان در قالب شرایط مندرج در ماده )4( قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خانواده‌های 
 دارای 4 فرزند و بیشتر زیر 20 سال، چهار قلو و بیشتر 

اختصاص دهد.
زهره سادات لاجوردی، نماینده تهران در توجیه این 
پیشنهاد خود گفت: در سال 1401 تنها 14 مورد خانواده 
4 قلو داشته‌ایم که درصد پایینی است لذا با توجه به 
شرایط جمعیتی و اهمیت اجرای سیاست‌های ابلاغی 
باید این مشوق به خانواده‌های 4 فرزند و بالاتر که البته 

فرزندان آنها زیر 20 سال باشند، نیز تعلق گیرد.
در ادامه نمایندگان با بند )ط( تبصره )11( ماده واحده 
لایحه بودجه 1402نیز موافقت کردند که بر اساس آن؛ 
وزارت راه‌وشهرسازی موظف است در ‌صورت ایجاد شهر 
جدید و یا توسعه شهرها در چهار‌چوب قوانین و مقررات 
مربوط نسبت به تأمین زمین برای ایجاد زیرساخت‌های 
مورد نیاز صدا و سیمای جمهوری اسامی ایران اقدام 

نماید.

‌عرضه ‌لاستیک خودرو سواری با نرخ 
مصوب از امروز

فارس، امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت اظهار کرد: 
از امروز فروش لاستیک سواری به قیمت مصوب از طریق 

پلتفرم های معرفی شده انجام می‌شود.
وی افزود: متقاضیان تایر ازطریق پلتفرم های معرفی 
شده در وبسایت Tire.iraninanasnaf.ir می‌توانند 
فروشگاه‌هایی که تایر با قیمت مصوب می‌فروشند را 

شناسایی کنند.
سخنگوی وزارت صمت اظهار داشت:  فروشگاه‌های 
خرده‌فروشی تایر نیز به میزان ثبت فروش خود در 

پلتفرم‌های مذکور، لاستیک دریافت خواهند کرد.
قالیباف در مورد مزیت این طرح گفت‌: افزایش نظارت 
و شفافیت توزیع و فروش لاستیک سواری از طریق این 
پلتفرم‌ها و با کمک اصناف و مردم، از جمله اهداف این 
طرح است، همچنین نظارت می‌شود که تایر با قیمت 

مصوب ستاد تنظیم بازار به فروش برسد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:
 مدارس کشور درگیر پدیده‌ای به نام 

هراس اجتماعی نیز شده‌اند

تسنیم- سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور یادداشتی در خصوص رخدادهای اخیر 
در مدارس نوشت: از روز نخستین که خبر مسمومیت‌ 
برخی از دانش‌‌‌آموزان عزیزمان در قم اعلام شد علی‌رغم 
اینکه اساساً این رخداد در لایه ایمنی و امنیت زیستی  
روی داده بود تیم‌های ویژه سازمان پدافند غیرعامل 
کشور بر سر صحنه حاضر شدند و در همکاری با 
دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی نسبت به نمونه برداری 
از محیط و انجام تست‌های مختلف از دانش‌آموزان و... 
مبادرت کردند. دانش‌آموزان علایم بالینی مثل سرگیجه 
و سردرد داشتند اما هیچ یک از تیم‌ها نتوانستند در آن 
مقطع سرنخ قابل تاییدی از عامل مسمومیت پیدا کنند 
و چند نمونه‌هایی هم که به دست آمد قطعیت لازم را 
نداشت. آنچه که امروز در برخی مدارس رخ می‌دهد 
ناشی از مداخله مستقیم جریان نفاق و معاندین کشور 
است که تلاش دارند با گشودن جبهه جدیدی از جنگ 
ترکیبی فشارها را علیه دولت و ملت با برچسب نقض 

حقوق بشر تشدید کنند. سناریو خبیثانه‌ای است.
مسموم‌کردن دختران دانش‌آموز فقط از دست همان 
گروهکی بر می‌آید که پیشتر دستش به خون هفده هزار 
نفر از مردم ایران آغشته است. البته که این گروهک 
بدون اجازه از اربابان آمریکایی خود قدم از قدم بر 
نمی‌دارند. اما اکنون چه می‌شود و چه باید بکنیم؟ این 
اطمینان خاطر را به همه مردم عزیز ایران می‌دهیم که 
دستگیری و مقابله با عاملین حوادث اخیر در دستور کار 
نخست همه دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور است 
و قطعا شبکه نفاق به زودی رسوا می‌شود و به سزای 
عمل ننگین خود می‌رسد. اما باید چند نکته را در نظر 
داشته باشیم. اول اینکه در کنار تلاش دشمن برای بر هم 
زدن امنیت مدارس باید بدانیم که امروز فضای عمومی 
و به ویژه مدارس کشور درگیر پدیده‌ای به نام هراس 

اجتماعی نیز شده‌اند.
این بدین معنا نیست که مسمومیت‌ها واقعی نیست بلکه 
نکته اینجاست که القای یک ترس عمومی می‌تواند با 
ضریب قابل توجهی تعداد نمونه‌ها را افزایش بدهد.دوم 
اینکه همه با هر علاقه و گرایشی می‌بایست نسبت به 
تأمین امنیت مدارس احساس مسئولیت کنیم. امروز هم 
همه باید آگاه و هوشیار باشیم. مردم می‌توانند هرگونه 
موارد مشکوک را به نهادهای اطلاعاتی اطلاع دهند. 
سوم اینکه در این شرایط خانواده‌ها باید بیشتر از گذشته 
با فرزندان به ویژه نوجوانان خود گفتگو داشته باشند. 
فراموش نکنیم سرکردگان جریان نفاق تمرکز برنامه‌های 
رسانه‌ای و عملیات روانی را بر روی نسل جوان و نوجوان 
ما گذشته‌اند. قطعاً این زمستان به پایان می‌رساند و 

روسیاهی آن به چهره بدخواهان ملت خواهد نشست.

وزیر آموزش و پرورش:

درباره غیرحضوری‌شدن مدارس تصمیمی گرفته نشده است
اقداماتی برای کاهش قیمت دلار 

شروع شده است
ایسنا، یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در 
حاشیه دهمین همایش و نمایشگاه ملی و سومین 
 همایش بین‌المللی »مدرسه ایرانی، معماری ایرانی« 
در پاسخ به پرسشی درباره آخرین تصمیمات اتخاذ 
 شده پیرامون فعالیت مدارس اظهار کرد: تقریباً 
می‌شود گفت که تاکنون جلسات بسیاری در 
سطوح مختلف برگزار شده است، دستگاه‌های 
مختلف روی این موضوع اخیر بحث داشتند 
 اما واقعیت این است که نظرات بسیار متفاوت 

هستند. 
وی افزود: اکنون می‌بینید که رسانه‌های بیگانه هم 
از روزهای گذشته روی این موضوع از جنبه‌های 
 روانی اجتماعی متمرکز شده‌اند و جوی ایجاد 

شده است. 
وی با بیان اینکه این موضوع هم در جلسه‌ای با حضور 
سران مطرح شد گفت: برای قطعیت موضوع، دوستان ما 
با جدیت کامل دارند کار می‌کنند که نتیجه را به ما اعلام 
کنند و ما هم درخواست کردیم که زودتر به ما اعلام کنند 

که ما تداوم فعالیت را داشته باشیم.
وی در پاسخ به اینکه پس بحث آموزش مجازی اکنون 
مطرح نیست؟ اظهار کرد: هنوز خیر، در جلسه روز 

گذشته با سران به این تصمیم نرسیدیم. 
وی همچنین درباره غیبت‌های دانش‌آموزان از مدارس 
در روزهای اخیر گفت: همکارانم دانش‌آموزان را مراعات 
می‌کنند به جهت اینکه اولیاء خیلی نگران بودند. البته 
نمونه تدریس‌ها را داریم و همکارانم معلمان را راهنمایی 

می‌کنند. 
صدور دستورالعمل به مدارس در صورت مواجهه با 

مسمومیت
وی همچنین درباره دستورالعمل صادر شده به 
مدارس پیرامون مسمومیت‌های اخیر توضیح داد و 
گفت: یک دستورالعمل کلی است و شامل اینکه اگر 
مدیران مدارس با چنین پدیده‌ای مواجه شدند مکان 
 را با تعجیل ترک کنند یا مکانی را مشخص کنند. 
یا اگر دانش‌آموزی درگیر شد با رعایت پروتکل‌ها به مراکز 

درمانی ارجاع دهند. 
نوری افزود: دانش آموزان هم مراقب باشند که در راه 
وسیله‌ای را در کیف اینها قرار ندهند. همچنین گفتیم 
قبلش کلاسها را بازدید کنند و حصول اطمینان 
کنند شیئی یا چیزی در کلاس‌ها نباشد. متخصصان 
 در حال بررسی هستند و نتیجه را به ما بگویند، 

اعلام می‌کنیم.

صدا و سیما- شهباز حسن پور بیگلری، 
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی و نماینده 
مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی 
 درباره مصوبه جدید شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا که براساس آن 
پتروشیمی  و  فولادی  شرکت‌های 
باید صد در صد ارز خود را به مرکز 
مبادله ایران عرضه کنند، گفت: یکی 
از راه‌های مدیریت نرخ ارز، عرضه 
مبادله  مرکز  در  صادرکنندگان   ارز 
ایران است. این کار مثبت ارزیابی 
می‌شود، اما باید در نظر داشت که 
برای اشتیاق به انجام آن و تکرار 
نیاز به تشویق است، بنابراین انتظار 
 می‌رود تا دولت در این زمینه قدم‌های 

اساسی بردارد.
بخش  اظهار داشت:  ادامه  وی در 
خصوصی اقتصاد باید اجازه انجام 
واردات کالا‌های مجاز را داشته باشد 
و این خود می‌تواند تشویق به حساب 
آید و شاید تأثیر بهتری در مقایسه با 

نصیحت و پند و اندرز داشته باشد. این 
کار را می‌توان در حوزه‌های مختلفی 
مانند خشکبار، محصولات کشاورزی و ... 
داشت و چنانچه براساس برنامه منظم با 
 دوراندیشی صورت گیرد، هیچ زیانی وارد

نخواهد کرد.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی در ادامه 
افزود: مجلس از مصوبه اقتصادی سران قوا 
حمایت می‌کند و برای کاهش قیمت دلار 
هم اقداماتی شروع شده، امید می‌رود تا 
هر چه سریع‌تر به نتیجه برسد و از نگرانی 

مردم کاسته شود.
شهباز حسن پور بیگلری، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی در این رابطه بیان 
کرد: نکته‌ای که باید مورد توجه قرار گیرد 
و تقریباً تمام کارشناسان اقتصادی هم بر 
 آن تأکید داشتند، امر ونهی ناپذیر بودن 

اقتصاد است. 
اقتصاد هر کشوری بیش از هر چیز نیاز 
به بحث‌های کارشناسی دارد تا مسیر در 

نتیجه آن روشن شود.

ایرنا - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
به نقل از رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت که با سفر اخیر 
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایران به تهران، بهانه‌جویی 

دشمنان در موضوع هسته‌ای کشورمان رفع شد.
ابوالفضل عمویی در توضیح نشست عصر روز گذشته کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به خبرنگاران گفت: در این 
نشست که محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی و بهروز 
کمالوندی، معاون سازمان برای بررسی ابعاد و نتایج سفر رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران برگزار شد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
در این نشست رئیس سازمان انرژی اتمی آخرین وضعیت برنامه 
هسته‌ای کشور را در تولید و ذخائر اورانیوم غنی شده تشریح و 
خاطرنشان کرد: در هفته‌های اخیر کسانی که مخالف برنامه 
هسته‌ای ایران بودند، با تمرکز بر برخی موارد از جمله یافتن 
ذره‌ای اورانیوم فراتر از ۶۰ درصد یا طرح سوال درباره نحوه چینش 
آبشارهای جدید سانتریفیوزها )DIQ(، سعی می‌کردند به فضای 

سیاسی علیه برنامه هسته‌ای ما دامن بزنند. وی در ادامه تصریح 
کرد: رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در این نشست تأکید کرد 
که در چارچوب پادمان و گفت‌وگو با مقامات آژانس، ابهام نسبت به 
این موضوعات برطرف شدند و به نوعی بهانه از دشمنان گرفته شد 
و در موضوعات باقیمانده از جمله ۳ مکان هم طبق پادمان با آژانس 

همکاری خواهیم کرد.
ایران نظارت‌های فراپادمانی را اجرا نمی‌کند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
مجلس یادآور شد: در این جلسه کمالوندی هم با تشریح مواد 
سه‌گانه مورد توافق در بیانیه مشترک سازمان انرژی اتمی و آژانس 
بین‌المللی، گفت ملاک ما برای همکاری با آژانس، پادمان است و 
طبق قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسامی، تا زمانی که 
تحریم‌ها طبق توافق رفع نشود، ایران نظارت‌های فراپادمانی را 
اجرا نمی کند. عمویی تأکید کرد: کمالوندی در پاسخ به سؤالات 
مطرح‌شده از جانب نمایندگان، ادعای مطرح شده درباره دسترسی 
آژانس به افراد را رد کرد و همچنین گفت با توجه به اینکه در 
فردو افزایش فعالیت هسته‌ای داشته‌ایم، براساس استانداردهای 
متعارف بازرسی آژانس، دفعات بازرسی از این سایت افزایش دارد. 
وی خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش ارائه شده در جلسه، نحوه 
نظارت و راستی آزمایی بعدی در جلسه فنی که در آینده بین ایران 
و آژانس در تهران برگزار خواهد شد، مورد توافق قرار خواهد گرفت.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 بهانه‌جویی دشمنان با سفر گروسی رفع شد
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صفحه 5

 استاندار فارس:

نگاه باید به کتاب مجازی به عنوان مکمل باشد 
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:

دنیای بدون نویسنده و شاعر سرد و بی‌روح است

معرفی 8 کتاب برتر جایزه کتاب سال فارس


